2024 年２月 19 日

各 位

会 社 名   神東塗料株式会社

代表者名     代表取締役社長執行役員 高沢 聡

（コード：4615）

問合せ先   企画・経理室部長   浅田 武志

（TEL．06－6429－6264）

特別利益の計上に関するお知らせ

当社は、2024 年３月期において、下記のとおり特別利益を計上する見込みとなりましたので

お知らせいたします。

記

１．特別利益の計上について

2022 年１月 12 日に公表いたしました「当社製の一部製品に係る不適切行為について」およ

び、2022 年５月 13 日に公表いたしました「連結業績予想の修正、特別損失（減損損失及び品

質不適切行為関連費用）の計上、繰延税金資産の取り崩し及び配当予想の修正に関するお知ら

せ」にて開示しておりましたとおり、当社は品質不適切行為に関連する費用および、合理的に

見積もることが可能な補償費用等については、監査法人と協議の上、品質不適切行為関連費用

として特別損失に計上しております。

本不適切行為に関して、この度一部、お客様との間で補償に関する交渉が進展した結果、引

当金を見直し、取り崩すこととなったことから、2024 年３月期において、品質不適切行為関

連費用引当金を取り崩し、当引当金の戻入額として、208 百万円を特別利益に計上する見込み

となりました。

２．今後の見通し

本件に関しては、2024 年２月５日公表の業績予想には含まれておりませんが、当期の業績

につきましては、本件および、他の要因も含め精査中であり、新たな業績予想が確定次第、速

やかに開示いたします。

以上